АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.07.2022 № 348
          г. Велиж
О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Велижский район» и муниципального образования Велижское городское поселение, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии с ст. ст. 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Велижский район» и муниципального образования Велижское городское поселение, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 29.08.2017 № 496 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Велижский район» и Велижское городское поселение, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» (в ред. постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 27.12.2018 № 620, от 09.07.2020 № 301, от 14.10.2021 № 456) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2. слова «к субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.» заменить словами «к субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход.»;
1.2. В пункте 2.3. слова «2.3. В случае предоставления в соответствии с законодательством Российской Федерации в аренду имущества без проведения торгов к заявлению заинтересованного лица должны быть приложены:» заменить словами «2.3. В случае предоставления в соответствии с законодательством Российской Федерации в аренду имущества без проведения торгов, в том числе путем предоставления муниципальных преференций в виде передачи в аренду объектов без проведения торгов на право заключения договоров аренды, к заявлению (приложение 1 и 2) заинтересованного лица должны быть приложены:»;
1.3. Дополнить приложением 1 и 2 согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                              Г.А. Валикова

[bookmark: _GoBack]
Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Велижский район»
                                                                          от 28.07.2022 № 348

Форма заявления о предоставлении муниципальной преференции для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц

Главе муниципального
образования «Велижский район»
_____________________________

 Для индивидуальных предпринимателей:
                    _______________________________________________________
                            (Ф.И.О. заявителя, паспортные данные)
                    _______________________________________________________
                                (по доверенности в интересах)
                    _______________________________________________________
                                     (адрес регистрации)
                    Контактный телефон: ___________________________________

                    Для юридических лиц:
                    _______________________________________________________
                             (полное наименование юридического лица)
                    _______________________________________________________
                                     (Ф.И.О. руководителя)
                    _______________________________________________________
                                        (почтовый адрес)
                    ОГРН __________________________________________________
                    ИНН ___________________________________________________
                    Контактный телефон: ___________________________________

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ
 о предоставлении муниципальной преференции в целях поддержки субъектов
  малого и среднего предпринимательства в виде передачи в аренду объектов
        без проведения торгов на право заключения договоров аренды

    Прошу   предоставить муниципальную преференцию в целях поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства в виде передачи в аренду
без  проведения  торгов  объекта  муниципальной  собственности муниципального образования «Велижский район»,  включенного  в перечень муниципального имущества муниципального образования «Велижский район», свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»:
__________________________________________________________________________,
              (указать наименование, характеристики объекта)
расположенного по адресу: ________________________________________________,
для использования в целях _________________________________________________
                           (указать вид деятельности в соответствии с кодом
                                         ОКВЭД при его наличии)
сроком на ________________________________________________________________.
               (указать период предоставления объекта в аренду)
    В  соответствии  с  требованиями  Федерального  закона  "О персональных
данных"   даю согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в
случаях, предусмотренных    законодательством    Российской   Федерации)
предоставленных выше персональных данных. Настоящее согласие дано мною
бессрочно (для индивидуальных предпринимателей).
Прилагается:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________.

Заявитель: ________________________

Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Велижский район»
                                                                                                         от 28.07.2022 № 348

Форма заявления о предоставлении муниципальной преференции физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

Главе муниципального
образования «Велижский район»
_____________________________

Физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим:
__________________________________________________________
(Ф.И.О. заявителя, паспортные данные)
__________________________________________________________
(по доверенности в интересах)
__________________________________________________________
(адрес регистрации)
________________________________________Контактный телефон:
_____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
	о предоставлении муниципальной преференции в целях поддержки физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, в виде передачи в аренду объектов без проведения торгов на право заключения договоров аренды

Прошу предоставить муниципальную преференцию для физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в виде передачи в аренду без проведения торгов объекта муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район», включенного в перечень муниципального имущества муниципального образования «Велижский район», свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»:
________________________________________________________________________,
(указать наименование, характеристики объекта)
расположенного по адресу: ________________________________________________,
для использования в целях:
________________________________________________________________________
(указать цель использования)
сроком на: ______________________________________________________________.
(указать период предоставления объекта в аренду)

Я даю свое согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование и передачу) моих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
    	Ознакомлен(а) с тем, что могу отказаться от обработки моих персональных данных, подав соответствующее заявление.

Приложения:
1.____________________________________________________________________.
2.____________________________________________________________________.
3.____________________________________________________________________.

Заявитель: ____________________________________________________________
(дата, подпись)